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گروه سیاسی-سید مجید حسینی: 
شــورای  مجلس  نمایندگان  امروز  از 
اسلامی به بررسی صلاحیت های وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم، رسما وارد 
شــده و آنها در دو نوبت صبح و عصر 

نظرات خود را بیان خواهند کرد.
مخالفان و موافقان به جایگاه ســخنرانان 
خواهند رفت و دیدگاه هــای خود را درباره 
وزرای پیشــنهادی مطــرح می کنند. البته 
وزرای پیشــنهادی پیش از این با حضور در 
کمیســیون های تخصصی مجلــس به ارایه 
دیدگاه ها، برنامه هــا و نظرات خود پیرامون 
موضوعات مطروحه کــه بعضا برخی از آنها 
ربطی هم به شخص وزیر پیشنهادی نداشت، 

پاسخ داده اند.
انتقادات و حمایت ها از وزرای پیشنهادی

بیشــترین بحث از ســوی اصلاح طلبان 
درباره اسکندر مومنی وزیر پیشنهادی کشور 
به دلیل دیدگاه های اصولگرایانه در مهمترین 
وزارتخانــه داخلــی، احمــد دنیامالی وزیر 
پیشنهادی ورزش و جوانان به دلیل نزدیکی 
به رقیب پزشکیان در انتخابات اخیر، کاظمی 
وزیر پیشــنهادی آموزش و پرورش به دلیل 
نزدیکی به بخش امنیتی و اطلاعاتی نهادهای 
نظامی و عباس علی آبادی وزیر پیشنهادی 
نیرو به دلیل حضور در دولت سیزدهم است.
اما بیشترین انتقادات از سوی اصولگرایان 
بــه محمدرضا ظفرقندی وزیر پیشــنهادی 
بهداشــت و درمان به دلیــل مواضعش در 
انتخابات ســال 88، فرزانه صادق مالواجرد 
وزیر پیشــنهادی راه و مســکن درباره زن 
بودن و مواضعش بخصوص مخالفت با علی 
رضا زاکانی نامزد پوششــی اصولگرایان در 
شــهرداری تهران و پاکنژاد وزیر پیشنهادی 
نفت بــه دلیل جوان بودن و بــه گفته آنها 
نزدیکی با بیژن زنگنه وزیرپیشــین نفت در 

دولت روحانی صورت گرفته است.
البته طی چند روز گذشته که انتقادات از 
سوی اصلاح طلبان با استعفای محمد جواد 
ظریف معاون راهبردی دولت چهاردهم آغاز 
شد، با ورود شخص پزشکیان و محمدخاتمی 
به میدان کمی فروکش کرد اما همچنان در 
گوشــه و کنار از برخی از وزرا البته نه همه 
4 وزیری که نامشــان ذکر شد، بلکه تنها از 
حضور اســکندر مومنی انتقادات جســته و 
گریخته ای می شــود اما شــخص پزشکیان 
همچنان بر مســیر قبلی خود پافشاری کرد 

و دست به ترکیب لیست اولیه نزد.
حالا امــروز پزشــکیان می خواهد که با 
حضور در صحن مجلس از وزرای پیشنهادی 
دفــاع کند و درباره هرکــدام به دلایل خود 
برای معرفی این فرد به مجلس بپردازد و از 

آنها دفاع کند.
یندبازی برخی از جریانات داخل مجلس

امــا گروهــی دیگر در مجلس هســتند 
که در میانه بــازی می کنند، نه اینکه میانه 

رو یــا اعتدالی باشــند، بلکه هــر طرف که 
باد به ســوی آنها بــوزد، به همــان طرف 
متمایل هســتند، روزی خود را داخل جبهه 
انقلاب)اصولگرایــی( می داننــد و روز دیگر 
گفتمان خود را با گفتمان رئیس جمهوری 

همسو معرفی می کنند.
روزی برای رئیســی فداکاری کرده و به 
نفع وی با گرفتن امتیاز ریاســت مجلس و 
پست های دولتی خارج می شوند و روز دیگر 
بازهم با گرفتن امتیاز از دولت خود را شریک 

انتخابات می دانند.
ایــن افراد چه بخواهیــم و چه نخواهیم 
بندباز هســتند و ســعی دارند به هر شکلی 
در میدان سیاست ورزی کشور باقی بمانند 
حتی اگر برای چندمین بار از ســوی مردم 
»نه« شــنیده باشــند یا اینکه در انتخابات 

مجلس نفر چهارم تهران باشند.
همین افراد کســانی بودند که در پیوند 
با اصولگرایان تند مجلس یازدهم در دعوت 
از شهید رئیســی برای حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری نامه نوشتند و با وی بیعت 
کردند وهمیــن همراهی را با رای به کابینه 
نشــان دادند و تنها یک وزیر آن هم آموزش 
و پرورش که واقعا و بدون اغراق، فرد معرفی 
شده از سوی دولت حتی کوچکترین نقطه 
مثبتی در کارمنامه خود نداشت، رای ندادند 
که اگر رای می دادند، آبروی خود را در طبق 
اخلاص برای رئیس جمهوری شهید گذاشته 

بودند.
از طــرف دیگر امــروز اصولگرایان تندرو 
از جمله امیرحســین ثابتی، مالک شریعتی، 
حمید رسایی، مهدی کوچک زاده، مرتضی 
آقا تهرانی و محمــود نبویان در حال برنامه 
ریزی برای سخنرانی های تند و آتشین برضد 
وزرا هستند یا اینکه می خواهند به هر نحو و 

طریقی شده از رای اعتماد دیگر یاران خود 
به کابینه جلوگیری کنند.

یکی از مهمترین افــرادی که امروز موج 
مخالفت های فراوانی دبر علیه وی در مجلس 
موجــود دارد، محمدرضــا ظفرقندی وزیر 

پیشنهای بهداشت است. 
وی که از اصلاح طلبان پیشرو محسوب 
می شود، با مخالفت بســیار زیاد تندروهای 
اصولگرا مواجه شده و حتی در کمیسیونهایی 
که این چند روز حضور یافته اســت درباره 
اینکه چــرا درباره فلســطین موضع گیری 
نکرده، مورد بازخواســت قرار گرفته اســت 
درحالیکه وی نامه ای به دبیرکل سازمان ملل 

درباره فاجعه غزه نگاشته است.
اما از ســوی دیگر بیشتر وزرای بهداشت 
دولت های پیشین از وی حمایت کرده اند از 
باقری لنکرانی که زمانی از سوی پدر معنوی 
جبهه پایداری بــه عنوان فردی کاملا اصلح 
در این حزب شــناخته می شد تا محمدرضا 
مرندی وزیر پیشین بهداشت دولت هاشمی 
که امروز مسئول سلامت جان رهبر انقلاب 

است.
بر این اســاس و در یک فرصت تاریخی 
شاهد همدلی در سطح وزرای نظام سلامت 
بــرای انتخاب وزیر آینده وزارت بهداشــت 
هســتیم بطوریکــه تاکنون خــود رئیس 
جمهوری، رضا ملک زاده، ایرج فاضل، کامران 
باقری لنکرانی، مرضیه وحید دســتجردی، 
سعید نمکی، علیرضا مرندی، محمد فرهادی 
و سیدحسن قاضی زاده هاشمی از محمدرضا 

ظفرقندی حمایت کرده اند.
این حمایت بدان معناســت که قریب به 
اتفاق وزرای بهداشت نظام جمهوری اسلامی 
پای کار سلامت در دولت چهاردهم آمده اند 
و انتظار می رود با همراهی نمایندگان ملت 

در مجلس شــورای اســلامی، این وفاق به 
گفتمانی ملی و عمومی مبدل شود که ثمره 

آن برای همه مردم ایران خواهد بود.
البته باید این نکته را هم توجه داشــت 
کــه از میــان وزرای بهداشــت دولت های 
بعد از انقلاب، اکنون هادی منافی در ســن 
8۲ ســالگی در بســتر بیماری قرار دارد و 
محمدحســن طریقت منفرد نیز در ســال 
۱4۰۰ بــر اثر ســانحه ای چشــم از جهان 
فرو بســت وگرنه حمایت های وزرای سابق 
بهداشــت از ظفرقندی فراتر از این می رفت.

البته باید به این نکتهنیز ااشاره کرد که بهرام 
عیــن الهی وزیر کنونی بهداشــت و درمان 
دولت سیزدهم از حمایت از ظفرقندی امتناع 

کرده است که این نیز بسیار بامعنا است.
موج حمایــت از ظفرقندی حتی رقبای 
دیروز سیاســی را نیز در برگرفت و روسای 
ستاد ســلامت نامزدهای ریاست جمهوری 
در انتخابــات دوره چهاردهــم بــه اتفاق از 
ظفرقندی حمایت کردند؛ ســیدرضا رئیس 
کرمی، شــهرام یزدانی، علی اکبری ســاری 
و سیدحســن امامی رضوی کسانی هستند 
کــه روزهای گذشــته حمایت خــود را از 
وزیر پیشــنهادی بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی اعلام کردند.
از سوی دیگر همچنان دو وزیر پیشنهادی 
نفت و راه و مسکن نتوانستند آنگونه که گفته 
می شــود، نظر نمایندگان تندور را به خود و 

برنامه های شان جلب کنند.
باید دید از امروز شــنبه تا شــامگاه سه 
شنبه که رای گیری برای وزرای پیشنهادی 
دولت برگزار می شود، چه اتفاقاتی در صحن 
مجلس و خــارج از آن خواهد افتاد. این بار 
دقیقا عیار سیاست ورزی در مجلس آشکار 

خواهد شد.

نشــانه ها حکایــت از آن دارد که 
مجلس دوازدهمی ها قرار است به چند 
وزیر رأی ندهند و به دیگر وزرا هم »رأی 
ناپلئونی« بدهند تا شمشیر استیضاح را 
دائما بر سر وزرای کابینه پزشکیان بالا 

نگه دارند؛ یک »خوف و رجاء« دائمی.
به گزارش خبرآنلایــن، دولت چهاردهم 
روزهای ســختی در پیــش دارد؛ کما اینکه 
همیــن روزها هم آنچنان ســهل و آســان 
پیش نمی رود. هفته آینده برای پزشــکیان 
یکی از مهمترین هفته ها در جریان استقرار 
دولتش خواهــد بود؛ هفته ای که بناســت 
کابینه پیشــنهادی اش برای رای اعتماد به 
مجلس برود و او هم برای دفاع از آنها راهی 

بهارستان شود.
اما در این بین از همان ســاعات ابتدایی 
اعلام اســامی وزرای پیشــنهادی، مجلس 
دوازدهمی ها برای دولت چهاردهم شمشیر 
را از رو بست و نمایندگانی که اکثرا از طیف 
تنــدروی اصولگرایان بودند، خط و نشــان 
کشیدند که 4 تا و ۶ تا و ... وزیر از جمع ۱۹ 
نفر معرفی شده رأی نخواهند آورد؛ رفتاری 
۱8۰ درجه متفاوت با آنچه مجلس یازدهم با 

دولت سیزدهم دارد.
رفتار دوگانه مجلسی ها

با دولت رئیسی و پزشکیان
هر چه در این مجلس و برای این دولت، 
نمایندگان قصد دارند سخت گیری کنند، در 
مجلس پیــش و دولت قبل، بنا بر مکنونات 

قلبی و ارادتشان به دولت رأی دادند.
نمایندگان مجلس دوازدهم که شــاکله 
اصلــی آن همــان مجلس یازدهم اســت، 

برای دولت چهاردهــم می خواهند رفتاری 
متفاوت از مجلس قبل داشــته باشــند؛ اما 
حالا ممکن اســت از آنســوی بــام بیفتند! 
البته نام رئیس جمهوری نیــز در این میان 
بی تاثیر نیست و چه بسا نام رئیس جمهوری 
اگر »ســعید جلیلی« بود، رفتاری به مراتب 
مهربانانه تــر از آنچه با کابینه پیشــنهادی 
رئیسی صورت گرفت، از خود بروز می دادند.
چالش وزرای پیشنهادی با تندروها 

در کمیسیون های تخصصی
در ایــن چند روز گذشــته وقتی وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم به کمیسیون های 
اصلی و فرعی مجلس رفته اند، اغلب سوالاتی 
بی ربط بــه حوزه مربوط بــه وزارت مدنظر 
یــا بی ربط به وظیفه آن کمیســیون مطرح 
می شود که نشانگر عزم موجود برای انداختن 

چند وزیر است.
البته که طبق پیش بینی یا به عبارت بهتر، 
خط و نشــان های ابتدایی برخی تندروهای 
مجلس، از بین وزرای پیشــنهادی تعدادی 
کمتر از انگشتان یک دست، در مسیر خط و 
نشان ها قرار دارند؛ آنهم البته همان ها که خط 
و نشان کشیده اند، کمر بسته اند که نگذارند 
این چهره ها از سد مجلس عبور کنند وگرنه 
در یک فضای نرمــال، آنها نیز برای گرفتن 
رای اعتماد مشکل خاصی نباید داشته باشند. 
با ایــن وجود اما هنوز چند روز تا رای گیری 

مانده و احتمال هر احتمالی می رود.
سنگ تمام مجلس یازدهم

برای کابینه رئیسی
بــا این حــال، نگاهی به رفتــار مجلس 
یازدهــم  از ابتدای ارســال اســامی وزرای 

پیشنهادی برای نمایندگان تا پایان شمارش 
آرا در مجلس، این مطلب را می رســاند که 
روزهای پیش روی دولت، روزهای ســختی 

خواهند بود.
در آن زمــان طیف نســبتا وســیعی از 
نماینــدگان به تعریف و تمجیــد از نام های 
معرفــی شــده پرداختنــد؛ اقدامــی که با 
مهمتریــن وظیفه نماینــدگان مجلس که 
نظارت بر عملکرد دولت است، در تضاد بود 
و حتی بعدها وقتی دولتی ها اصطلاحا نگاهی 
به مجلســی ها هم نکردند، این مجلســی ها 
بودند که شاکی و البته نادم از رفتار خود در 

جریان رای اعتمادها بودند.
البتــه مجلــس یازدهم از این دســت 
شگفتی ها کم نداشــت؛ بهار ۱4۰۰ و پیش 
ازآغاز نام نویسی نامزدهای ریاست جمهوری، 
بیــش از ۲۰۰ نماینده در نامه ای به ابراهیم 
رئیســی رئیس قوه قضاییه وقت، خواستار 
حضور او در انتخابات ریاست جمهوری شدند؛ 
این نامه برای بســیاری از ناظران حیرت آور 
بود؛ آنها معتقد بودند وقتی مجلس در چنین 
ســطح و مرتبه ای از یک فرد برای ریاست 
جمهوری حمایت می کند، فــردا روزی که 
او رئیس جمهوری شود، چگونه می خواهند 
بــر عملکرد او نظارت کنند. به عبارت دیگر، 
آنها می گفتند که این نامه نگاری ها از جایگاه 
نمایندگی و مجلــس، در چارچوب وظایف 
نمایندگی نیست و نظارت آنها بر دولت متاثر 
از این هواخواهی شــان خواهد بود؛ هرچند 
بعدها پیش بینی آنها درســت از آب درآمد 
اما وقتی نوبت به معرفی وزرای پیشــنهادی 
رئیسی به مجلس رسید، نمایندگان به جای 

به چالش کشــیدن وزرای پیشــنهادی، در 
مدح و منقبت آنها سخن می گفتند. همین 
امر باعث شــد تا آرای نمایندگان به وزرای 
پیشنهادی، آرایی کم سابقه باشد؛ از ۱۹ وزیر 
پیشــنهادی، ۱4 وزیر آرایــی بالاتر از ۲۰۰ 
رای گرفتند که اگر بی ســابقه نباشد، حتما 
کم سابقه است. اما از ۵ پیشنهاد دیگر، تنها 
یک نفر نتوانست رای کافی بگیرد و به عبارت 
دیگر از ۱۹ وزیر ۱8 وزیر پیشــنهادی رای 
اعتماد گرفتند و در چنین فضایی تنها یک 

نفر موفق به اخذ رای اعتماد نشد.
پیام رأی ناپلئونی مجلس دوازدهم به 

کابینه پیشنهادی پزشکیان
بــا توجه به روابطی کــه مجلس یازدهم 
با دولت ســیزدهم داشــت و به کابینه رای 
حداکثری داد، پیش بینی می شود که در این 
دوره، مجلس دوازدهم بخواهد رفتار مجلس 
یازدهم را جبران کند؛ با توجه به اینکه برخی 
وزرای مورد بحث از جمله وزرایی هستند که 
صرفا خروجی دولت نیست، به نظر می رسد 
مجلــس دوازدهم بنا را بر ایــن بگذارد که 

وزرای زیادی را در مجلس نیندازد.
امــا قبولی های کابینه، نیــز آرایی مانند 
ســلف خــود نخواهند داشــت و اصطلاحا 
بــا رای ناپلئونــی از مجلس به ســاختمان 
وزارتخانه هایشان بروند و تعداد کمی هم به 

محل کار سابقشان. 
رای گرفتــن ناپلئونی یک پیــام را برای 
وزرا دارد؛ استیضاح مانند شمشیر داموکلس 
بالای ســرتان قرار دارد و با اندکی لغزش از 
آنچه مدنظر ما است، طرح استیضاح همچون 

شمشیر بر صندلی تان فرود خواهد آمد!

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه راهبرد دولت 
وفاق ملی تعامل با همه جریانات سیاسی است، تاکید 
کرد: شــخصا در به کارگیری جوانان و زنان در دولت 

کوتاه نخواهم آمد.
به گزارش ایســنا، محمدرضا عارف در دیــدار با اعضای 
هیات رئیسه جبهه اصلاحات ضمن قدردانی از همراهی موثر 
این جبهه سیاســی در انتخابات ریاســت جمهوری با دکتر 
پزشکیان، بر لزوم کمک و ارائه پیشنهادات کاربردی به دولت 
وفاق ملی از سوی جریانات سیاسی از جمله جبهه اصلاحات 

تاکید کرد.
وی با بیان اینکه شرایط کشور به هیچ وجه قابل مقایسه 
با شــرایطی که دولت اصلاحات روی کار آمد، نیست، گفت : 
تمام تلاش همه از جمله جریانات سیاسی و البته دولت باید 

احیای سرمایه اجتماعی از دست رفته باشد.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر ارتباط موثر احزاب و 
نهادهای مدنی با نسل جدید ، تصریح کرد: جبهه اصلاحات 
با توجه به ظرفیتی که در اختبار دارد تلاش کند شکاف بین 

نسلی ایجاد شده را ترمیم کند.

وی با رد دوگانه مســئولیت و اختیار دولت ها، تاکید کرد: 
اینکه در مقطعی گفته می شــد دولت مســئولیت دارد ولی 
اختیار ندارد قابل پذیرش نیست. دولت هم اختیار دارد و هم 
اقتدار و طرح اینگونه مباحث باعث سوءاســتفاده عده ای می 

شود که احیانا به دنبال موفقیت دولت نیستند.
عارف تفکر اصلاح طلبی را راه نجات کشور دانست و تاکید 
کرد: راهبرد دولت وفاق ملی تعامل با همه جریانات سیاسی 
است. وی با تاکید بر اینکه دولت نیاز به کمک همه دلسوزان 
ایران دارد گفت : دولــت هیچگاه وعده تحقق نیافتنی نمی 
دهد و به دنبال حرف و شــعار نیست بلکه به دنبال عمل به 
وعده های دست یافتنی اســت. معاون اول رئیس جمهور بر 
ضرورت پایداری اقتصاد در کشور تاکید کرد و گفت: به دنبال 
خالی کردن دل مردم نیســتیم که بگوییم دولت چه میزان 
بدهی انباشته شده دارد چرا که راهبرد ما امید بخشی همراه 

با تحقق به مطالبات به حق مردم است.
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گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران در 
عصر چهارشــنبه و روزهای پنجشنبه و جمعه نیز برنامه های مختلف کاری را 

در دستور کار داشت.
حضور پزشکیان در دیسپاچینگ برق

رئیس جمهور صبح روز پنجشــنبه برای کســب اطلاع از آخرین وضعیت 
پایداری شبکه برق کشور از دیسپایچنگ ملی صنعت برق بازدید کرد.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری اسلامی ایران در ادامه 
بازدید از وزارتخانه های کشور، با حضور در مرکز ملی راهبری شبکه برق ایران و 
ضمن کسب اطلاع از آخرین وضعیت پایداری شبکه برق کشور با گزارش علی 

اکبر محرابیان وزیر نیرو، از تلاش  متخصصان صنعت برق تقدیر و تشکر کرد.
پزشکیان در حاشیه این بازدید در گفت وگویی کوتاه از مردم خواست تا در 

مصرف برق صرفه جویی کنند تا فشار مصرف کاهش یابد.
در دولت چهاردهم هیچ خیانتی بالاتر از سپردن کار به افراد کارنابلد نیست
رئیس جمهور با بیان اینکه در دولت چهاردهم هیچ خیانتی بالاتر از سپردن 
کار به افراد کارنابلد نیســت، گفت: در این دولت از هر فردی که بتواند قدمی 
در مسیر رفع مشکلات کشور و بهبود وضعیت مردم بردارد به گرمی استقبال 

خواهد شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، مسعود پزشکیان شامگاه چهارشنبه در 
دیدار اعضای کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
شورای اسلامی، با اشاره به اولویت های بر زمین مانده به ویژه در حوزه های آب، 
محیط زیســت، آموزش و پرورش، انرژی و نیرو، اجرای نامناســب چشم انداز، 
اسناد و سیاست های کلان نظام را از دلایل عدم تحقق اهداف و تداوم مشکلات 
کشور دانســت و تصریح کرد: همکاری و همدلی مجلس و دولت از موثرترین 

اقدامات برای حل این مشکلات است.
رئیس جمهور کنار گذاشــتن اختلافات، تاکید بر نقاط اشتراک و تکیه بر 
نقاط قوت به جای برجسته کردن نقاط ضعف را راهبرد دولت چهاردهم دانست 
و گفت: فهرست وزرای پیشنهادی دولت بر مبنای همین راهبرد و در راستای 

تقویت هم افزایی میان دولت و مجلس تهیه و ارائه شده است.
پزشــکیان سند چشم انداز، سیاست ها و اسناد کلان نظام را چراغ راه دولت 
وفاق ملی دانســت و خاطرنشان کرد: مبنا و شاخص ارزیابی عملکردها در این 
دولت، تعهد و تلاش در اجرای صحیح و حداکثری اهداف چشــم انداز اســت. 
اطمینان داریم اگر با همان روحیه که بســیجیان جنگ را اداره کردند، در این 
مسیر حرکت کرده و از به روزترین راهکارها و پیشرفته  ترین ابزار استفاده کنیم، 

می توانیم بر همه مشکلات از جمله تحریم و محدودیت ها غلبه کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه در دولت چهاردهم هیچ خیانتی بالاتر از سپردن 
کار به افراد کارنابلد نیســت، تصریح کرد: در این دولت از هر فردی که بتواند 
قدمی در مســیر رفع مشکلات کشــور و بهبود وضعیت مردم بردارد به گرمی 

استقبال خواهد شد.
در این نشست نمایندگان حاضر نیز به تبیین مهمترین مشکلات بخش های 
کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست در سطح کشوری و منطقه ای 
پرداختنــد. تلاش برای مدیریت بهتر منابع آبی موجود، تدبیر برای جلوگیری 
از قطع برق چاه های کشاورزی در سال زراعی آینده، پیش بینی منابع مناسب 
و کافی برای خرید تضمینی محصولات کشــاورزی در سال آینده به خصوص 
گندم، تدبیر توزیع مناســب و با قیمت عادلانه نهاده های زراعی، مبارزه جدی 
با توزیع نهاده های تقلبی زراعی، توجه بیشــتر به موضوع کشت سالم با توجه 
به اهمیت و جایگاه تولید مواد غذایی سالم در حفظ و ارتقای سلامت عمومی، 
نظارت دقیق تر بر عملکرد شــورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی، توجه 
بیشــتر به عرصه محیط زیست با توجه به مشــکلات متعدد در این زمینه و 
افزایش سهم بخش کشاورزی از منابع بودجه و تسهیلات بانکی از جمله مسائل 
مطرح شده از سوی اعضای کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 

زیست مجلس بود.
دولت در انتخاب استانداران از مشورت نمایندگان

مجلس بهره می برَد
رئیــس جمهوری با بیان اینکه دولت در انتخاب اســتانداران از مشــورت 
نمایندگان مجلس بهره خواهد برد، افزود: ملاک و معیار ما در تعیین استانداران، 
توانمندی، شایستگی و تخصص است نه داشتن روابط یا وابستگی های جناحی.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دولت، مســعود پزشکیان رئیس جمهوری 
بعد از ظهر امروز چهارشــنبه در دیدار اعضای مجمع نمایندگان کردستان، با 
تأکید بر ضرورت بازنمایی جایگاه استان کردستان در فرآیند برنامه ریزی توسعه 
کشور، توجه به ظرفیت های بالقوه استان و اجرای کارشناسی و غیر سلیقه ای 
سند توسعه با بهره گیری از ظرفیت علمی اساتید دانشگاه و نخبگان  را از جمله 

مولفه های موثر در توسعه استان برشمرد.
رئیس جمهوری بخش گردشگری، صنایع و معادن و کشاورزی را از جمله 
ظرفیت های بالقوه اســتان عنوان کرد و گفت: بالفعل کردن این ظرفیت ها با 

روش های علمی می تواند بسیاری از مشکلات استان را حل کند.
پزشــکیان در ادامه به مزیت های جغرافیایی و مرزی اســتان کردستان به 
عنــوان یکی از ظرفیت های بزرگ برای غلبه بر تحریم ها اشــاره کرد و گفت : 
دولت چهاردهم اعطای اختیارات ویژه به اســتانداران اســتان های مرزی برای 

بهره مندسازی بیشتر کشور از ظرفیت مرزها را در دستور کار خود دارد.
رئیس جمهــوری همچنین با بیــان اینکه دولت در انتخاب اســتانداران 
از مشــورت نمایندگان مجلس بهره خواهد برد، افزود: مــلاک و معیار ما در 
تعیین اســتانداران، توانمندی، شایستگی و تخصص اســت نه داشتن روابط 
یا وابســتگی های جناحی. پیش از ســخنان رئیس جمهوری اعضای مجمع 
نمایندگان کردستان در سخنانی به بیان مهمترین مسائل و مشکلات حوزه های 
انتخابیه خود از جمله تقویت جاده های مواصلاتی، جلوگیری از خام فروشــی 
محصولات معادن اســتان، تامین انرژی پایدار، ســاماندهی مرزها، ساماندهی 

اراضی کشاورزی و اشتغال زایی پرداختند.
تعمیق مناسبات ایران و اندونزی

به گسترش صلح و ثبات کمک می کند
رئیس جمهور در پیامی فرارســیدن سالروز اســتقلال اندونزی را به رئیس 

جمهور و مردم این کشور تبریک گفت.
مسعود پزشکیان در پیام تبریک خود به مناسبت سالروز استقلال اندونزی به 
آقای »جوکو ویدودو« رئیس جمهور این کشور آورده است: جمهوری اسلامی 
ایران معتقد اســت تعمیق مناســبات فیمابین دو ملت بزرگ ایران و اندونزی 
در عرصه های مختلف به وحدت و همبســتگی هر چه بیشــتر امت اسلامی و 

گسترش صلح و ثبات بین المللی کمک خواهد کرد.
با توجــه به پیوندهای تاریخی و علایق مشــترک دو کشــور و همچنین 
ظرفیت های فراوان موجود در حوزه های مختلف، امیدوارم شــاهد تداوم روابط 

نزدیک، دوستی پایدار و تقویت هر چه بیشتر روابط فیمابین باشیم.
انتظار داریم نمایندگان مجلس مانند رئیس جمهور

رویکرد  فراجناحی داشته باشند
دومین نشســت شــورای معاونان و مدیران کل امور مجلس وزارتخانه ها و 
ســازمان های دولتی به ریاست شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور با 
هدف ایجاد هماهنگی و هم افزایی، تقسیم ماموریت ها و اتخاذ رویکرد مناسب 
در مرحله دوم بررســی صلاحیت وزرای پیشنهادی که از روز شنبه در صحن 

علنی مجلس آغاز می شود، برگزار شد.
به گزارش ایسنا، شهرام دبیری معاون امور مجلس رئیس جمهوری در این 
نشست با قدردانی از تلاش ها و فعالیت های سازنده و مستمر معاونان و مدیران 
امور مجلس دســتگاه های اجرایی در فرایند رای اعتماد به وزیران پیشنهادی 
پزشکیان که از روز یکشنبه گذشته در کمیسیون های تخصصی  مجلس شورای 
اســلامی شروع شده اســت، گفت: دولت چهاردهم به دنبال رابطه و همکاری 
برادرانه، صمیمی و ایجاد ارتباط قوی و پایدار با مجلس شــورای اسلامی است 
و معتقدیم هر چقدر این ارتباط قوی تر، صمیمانه تر و مبتنی بر احترام و درک 
متقابل باشد، نتایج بزرگی برای مردم و کشور به همراه خواهد داشت. وی روند 
رو به  بهبود و سیر صعودی اقبال نمایندگان به وزرای پیشنهادی رئیس جمهور 
در سه روز گذشته را نتیجه اهتمام دو قوه در وفاق و همدلی در مسیر غلبه بر 
مشکلات و پیشــرفت و تعالی روزافزون کشور دانست و گفت: دکتر پزشکیان 
در دولت خود به افزایش ســطح تعامل و همگرایی با مجلس تاکید دارد و در 
مجموعــه معاونت تلاش خواهیم کرد این موضوع به نحو احســن جامه عمل 
بپوشــد. معاون رئیس جمهوری با اشاره به جلسات و دیدارهای متعدد خود با 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی اظهار داشت: در این مدت تلاش کردم در 
دیدارهای جداگانه با تک تک نمایندگان و نیز فراهم کردن ملاقات آنها با رئیس 
جمهور، فضای صمیمی و همدلی در روابط دو قوه ایجاد شود و احساس می کنم 

رویکرد نمایندگان نسبت دولت مطلوب است.

دولت

وزیرپیشنهادیدفاع
فعالیتیدرپیامرسانهایخارجیندارد

ســتادکل نیروهای مســلح اعلام کرد که امیر سرتیپ 
خلبان عزیز نصیرزاده جانشــین این ستاد و وزیرپیشنهادی 
دفــاع، در پیام رســان های خارجی فعالیتی نــدارد. روابط 
عمومی حوزه ریاســت ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرد 
که به اطلاع عموم مردم خصوصاً کاربران فضاهای سایبری 
و شــبکه های اجتماعی می رساند، امیر سرتیپ خلبان عزیز 
نصیرزاده، جانشــین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، هیچ 
گونه فعالیت رســمی در پیام رسان های خارجی ندارد و هر 
گونه کانال، صفحه و گروه مرتبط با نام ایشان در شبکه های 
اجتماعی مانند اینســتاگرام، تلگرام، فیسبوک، توییتر و ... 
جعلی بوده و یا مربوط به هواداران و علاقه مندان می باشــد. 
بر این اساس درج و انتشار هرگونه مطلب، متن، سخنرانی، 
اظهارنظر، مصاحبه و عکس مرتبط با ایشان از طریق روابط 
عمومی حوزه ریاست ستاد کل نیروهای مسلح منتشر شده 

و  مورد تایید است.

دستاوردهایجدیددفاعیپدافند
هواییبهزودیرونماییمیشود

فرمانده نیــروی پدافند هوایی ارتش با اشــاره به نقش 
اثرگذار این نیرو در راســتای تأمین امنیت کشــور گفت: 
تجهیزات و دســتاوردهای دفاعی جدید پدافندی متناسب 

با تهدیدات روز، به زودی رونمایی می شود.
بــه گزارش روابط عمومی ارتش، امیر ســرتیپ علیرضا 
صباحی فرد فرمانده نیروی پدافنــد هوایی ارتش در دیدار 
با فارغ التحصیلان دافوس آجا بــا بیان اینکه  خلوص نیت 
و روحیــه انقلابی در تمامی کارکنان آجا وجود دارد، گفت: 
ارتــش جمهوری اســلامی ایران دارای ســرمایه  بزرگی از 
کارکنان ولایی و متخصص است و استفاده از این فرصت ها 
حتما می تواند موجب موفقیت ارتش باشد. وی با بیان اینکه 
همواره در راستای افزایش قدرت دفاعی، گام های اساسی از 
سوی پدافند هوایی برداشته شده است، گفت: این نیرو طی 
سال های گذشته همواره دستاوردهای بومی متعددی را وارد 
چرخه دفاعی کشور کرده است و قابلیت ها و توانمندی های 
پدافندی لازم را در درون خود ایجاد کرده اســت. فرمانده 
نیروی پدافند هوایی ارتش با اشــاره بــه نقش اثرگذار این 
نیرو در راســتای تأمین امنیت کشــور گفت: تجهیزات و 
دســتاوردهای دفاعی جدید پدافندی متناسب با تهدیدات 
روز، به زودی رونمایی می شود. امیر سرتیپ صباحی فرد، هم 
افزایی و همکاری بین نیروهای مســلح را عامل موفقیت در 
مسئولیت های مختلف دانست و گفت: ما ظرفیت های زیادی 
داریم که اگر هم افزا در کنار هم قرار بگیرند، قدرت بیشتری 

را برای کشور به همراه خواهند آورد.

نجاتناوشکنسهند
دستاوردهاییدرحوزههایآمادی

مهندسیوفنیداشت
فرمانده نیــروی دریایی ارتش با تاکید بــر اینکه ما در 
نیــروی دریایی ارتش از برخی مرزهــا عبور کردیم، گفت: 
نجات ناوشکن سهند، تجربه موفقی بود که دستاورد علمی 

در حوزه های آمادی، مهندسی و فنی برای ما داشت.
به گزارش روابــط عمومی ارتش، امیر دریادار شــهرام 
ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در آئین تجلیل از دانش 
آموختگان دوره نظری دانشــگاه عالی دفاع ملی و دانشگاه 
فرماندهی و ســتاد، در دو مقطع دکتری و کارشناسی ارشد 
گفت: ما در نیروی دریایی از برخی مرزها عبور کردیم و در 

حال تکمیل و ارتقای تجهیزات و امکانات هستیم.
وی افــزود: در حوزه پهپادی، تحــولات ویژه و اقدامات 
خاصی داشــته و داریم، حفظ توان و ارتقــای این حوزه از 

نکات کلیدی است که همیشه در دستور کار است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش تصریح کرد: نجات ناوشکن 
سهند، یک اتفاق بزرگ و یک افتخار بود و با وجود ناامیدی 

خیلی از کارشناسان، به فضل الهی ما انجام دادیم.
وی اضافه کرد: شــرکت های خارجی، بازه زمانی نجات 
ســهند را حداقل دو ماه کاری و بدون تضمین سلامت این 
ناوشکن می دانستند، ولی ما با یک کار جهادی و در یک بازه 
زمانی ۱۰ روزه و بدون هیچ گونه آسیب به یگان و حادثه این 
کار را انجام دادیم. دریادار ایرانی تاکید کرد: موفقیت ما در 
نجات زود هنگام و بدون حادثه سهند، مرهون توکل و توسل 
است و به یقین ایام محرم و توسل به حضرت اباعبدالله علیه 
السلام در موفقیت ما نقش داشته است. امیر دریادار ایرانی 
ضمن بیان اینکه در نجات سهند حتی یک سانحه نیرویی و 
تجهیزاتی بوجود نیامد، ادامه داد: نجات سهند، تجربه موفقی 
بود که دستاورد علمی در حوزه های آمادی، مهندسی و فنی 
برای ما داشــت. فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشــاره به 
ظرفیت بزرگ شــرکت های دانش بنیــان داخلی و تکیه بر 
علم و دانش مهندســین این مرزو بوم گفت: در حوزه غذا و 
میوه، با همکاری دانش بنیان ها، ماندگاری آنها را دو ســاله 
کردیم و برای ماندگاری پنج ساله برنامه داریم. امیر دریادار 
ایرانی ادامه داد: در حوزه پروازی ظرفیت را توسعه دادیم و 
به زودی ظرفیت شناور پشتیبانی را توسعه می دهیم. یکی از 
برنامه ها گشت دریایی دور با تجهیزات پروازی است که در 

دست برنامه ریزی و اقدام است.

درگیرجنگتمامعیار
ترکیبیورسانهایهستیم

فرمانــده نیروی هوایی ارتش گفت: ما درگیر یک جنگ 
تمام عیار ترکیبی و رسانه ای هستیم و دشمنان این مملکت 

برای جوانان ما برنامه ریزی کرده اند.
به گزارش روابط عمومی ارتش، به مناسبت ۲۶ مردادماه 
ســالروز آغاز بازگشت آزادگان ســرافراز، مراسم تجلیل از 
آزادگان نیروی هوایی ارتش با حضور امیر ســرتیپ خلبان 
حمید واحدی فرمانده این نیرو و ۲4 نفر از آزادگان سرافراز 
نهاجا در ســتاد این نیرو برگزار شــد. امیر سرتیپ واحدی 
در این مراســم، گفت: صبر و استقامت و کار ارزشمند شما 
آزادگان در دوران اســارت با هیــچ چیزی در این دنیا قابل 
مقایســه نیســت. فرمانده نیروی هوایی ارتش از آزادگان 
خواســت خاطرات دوران دفاع مقدس و اســارت خود را به 
رشته تحریر درآورند، چرا که جوان های ما به این خاطرات 
و گذشته قهرمانان کشور خود نیاز مبرم دارند. امیر سرتیپ 
خلبان واحدی افزود: شما عمر و جوانی تان را برای این انقلاب 
و کشور گذاشتید، واقعا مایه افتخار است که با تمام سختی ها 
و شکنجه های جسمی و روحی، همچنان پای کار این نظام، 
کشــور و رهبری هستید. وی به فداکاری و ازخودگذشتگی 
همسران آزادگان نیز اشاره کرد و گفت: همسران و فرزندان 
شما آزادگان کمتر از شما سختی نکشیدند، همسران شما 
در دوران اســارت برای فرزندان هم پــدر بودند و هم مادر، 
بعلاوه غم فراق همسر را نیز باید تحمل می کردند. فرمانده 
نیــروی هوایی ارتش در پایان با اشــاره به تهدیدات فضای 
مجازی، اظهار داشت: ما درگیر یک جنگ تمام عیار ترکیبی 
و رســانه ای هستیم و دشمنان این مملکت برای جوانان ما 
برنامه ریزی کرده اند تا ذهنیت آن ها را نســبت به گذشته، 

حال و آینده خود و کشور ناامید کنند.

دفاعی


